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Helhet och koncept 
 
Öland, oftast en vit fläck på orienterarnas tävlingsområden i Sverige 

bjuder in till Veteran SM 2025, 12:e till 14:e september. Våra fem 

orienteringsklubbar är mycket glada för möjligheten att  stå som värd 

för dessa mycket trevliga och viktiga tävlingar. Vi bjuder deltagarna på 

unika och bästa tänkbara tävlingsområden avseende terräng och banor 

anpassade för de olika åldersklasserna. Ni kommer också ges möjlighet 

att upptäcka norra Öland med dess vackra natur. Här finns det unika 

alvarmarker, Byrums raukar, Trollskogen med naturum samt Sveriges 

bästa badstränder med mycket populära Böda sand. Den gamla staden 

Borgholm med sin kända slottsruin, där sprinten kommer att avgöras är 

en mycket uppskattad sommarstad, mysig och välkomnande för 

sommarbesökaren. 

Passa även på att utforska övriga Ölands många kulturhistoriska 

lämningar, bl.a. Mittlandskogen och södra Ölands jordbrukslandskap. 

(UNESCO). 
 

Geografiskt läge 
 
Sprintdistansen avgörs i Borgholm, en småstad präglad  av 

sommarturism men som också är huvudort i den norra av Ölands två 

kommuner. För att ta sig dit får man först njuta av utsikten från den 

6072 m långa Ölandsbron innan man tar sig 35 km norr ut längs väg 

136. Normal restid med bil från Kalmar är ca 40 min. 

Skogsdistanserna avgörs på nordostligaste Öland, ytterligare ca 60 km norr 

om Borgholm. Böda Sands Camping är arena för Medeldistansen. För att få 

tillgång till den absolut bästa och unika terrängen har vi flyttat 

långdistansen till arena Fagerrör, ca 5 km norr om Böda Sand Camping. Se 

bifogade kartor.

Klasser och banlängder 
 
Åldersklasser från HD 35 upp till HD 90 med 5 årsintervall. Det kommer 
även att finnas öppna klasser så man behöver inte ha fyllt 35 år för att 
uppleva Veteran SM. Banlängder enligt Svenska orienterings-förbundets 
rekommendationer. Områdets karaktär innebär att de öppna banorna 
håller orange till blå svårighetsnivå.  
 

Banläggarnas ord 
 
Som banläggare är man lyckligt lottad som får lägga banor i så fina och 

unika områden. 

Sprint. Det blir orientering bland bostäder och butiker. Även 

villaområden och parker kommer att passeras. Mestadels asfalterade 

ytor och vägar men inslag av parkområden. 

Medeldistansen. För löparna på de kortaste banorna kommer det att 

vara svag kupering med inledning och avslutning i öppna, 

tallskogsbeklädda åsar. I mittenpartiet är det bitvis sämre sikt och 

områden med enklare kurvbild som blandas med klurigare områden. 

Övriga banor har liknande inledning och avslutning, men de kommer 

passera flacka och mer kuperade områden. Flack öppen tallskog och 

blåbärsris dominerar. På kartan är kurvbilden framträdande. Hela 

området delas i mitten av tätare skog med sämre framkomlighet och 

sikt. 

Långdistansen går längs Bödabukten och dess långsträckta stränder med 

flera av landets finaste badplatser. Vissa  banor går bara meter från 

stranden. Här väntar fantastiskt fin tallbevuxen sandterräng, ibland med 

öppna sandfält. Några banor kommer att springa på Ölands högsta 

sanddyn. Området är på sina håll väldigt flackt, medan det på andra 

ställen är en mer detaljrik kurvbild. De allra längsta banorna kommer att 

passera ett litet område med nedsatt sikt, i övrigt är det öppet med 

otroligt vacker natur. Området är på de flesta håll mycket snabblöpt, det 

enda som kan dra ner farten något är områden med blåbärsris och öppen 

sand.  

Välkomna till en fantastisk orienteringsupplevelse!



Terräng 
 
Sprinten genomförs i hjärtat av Borgholm, denna 
härliga sommarpärla! Svag kupering. 
 
Skogsdistanserna avgörs till stora delar i naturreservat. Skogen är 
typisk strandskog, som domineras av tall i varierande ålder. Det 
förekommer en del stigar och körvägar i området. Sikten och 
framkomligheten är normalt mycket god, men nedsatt i områden 
med granskog, främst på medeldistansen. 
Medeldistansen avgörs till stora delar i naturreservatet Böda 
backar, ett av Sveriges största f.d. flygsandsområden. På 1800-talet 
planterades barrskog här, för att binda flygsanden. Böda backar är 
ett omtyckt område för friluftsliv. Stora delar är öppen härlig 
tallskog med blåbärsris som dominerande undervegetation. 
Området är delvis relativt kuperat. Löparna kommer även att 
passera områden med omväxlande långa flacka åsar och gropar. 
Även områden med sämre sikt förekommer. Få sankmarker, inga 
hyggen eller stenar förekommer inom området. 
Långdistansen går i skog som närmast kusten i huvudsak har lavar 
som undervegetation. Här är det småkuperat med många mindre 
höjder, sänkor och gropar. De längsta banorna berör ett område 
med sankmarker och tätare vegetation. Endast något enstaka hygge 
förekommer. Det är mestadels mycket god sikt och lättlöpt förutom 
i några områden med blåbärsris och öppen sand. 



Boende Veteran-SM 
Det finns ett stort utbud av olika typ av boende inför Veteran SM. 

Hotellboende i Borgholm och mängder med stugboende och camping från 

Borgholm och norrut. 

En stor del av de tävlande kommer att bo på Böda Sand Camping där arenan 

för medeldistansen finns. Stugboendet är i stort sett fullbokat. När det gäller 

husbil/husvagns boende så finns det nästan ”obegränsat” med plats.  

Passa på att boka din plats i god tid. 

Utöver Böda Sand Camping finns det många andra utmärka boende i stugor 

och campingar med närhet till medel och långdistanserna. 

Lättast hittar ni länkar till de flesta boendealternativen på Eventor under Boka 

boende. 
 

Marketenteri 
Vi kommer att erbjuda ett bra och rikligt utbud i vår Veteran SM marka på alla 

tre arenorna. 
 

Övrig Service 
Speaker. 
Sportförsäljning: Pölder sport (ej på Sprinten) 
Träningsområden med kartor fr.o.m. 19/5.  
Läs mer i Tränings PM på Eventor.

Avstånd och första starttid 
 

Distans     Parkering - Arenan  –  Start   -   Första start 

  

Sprint 500 m .             300 m  17:00  

 

Medel 400 m    800 m 11:00 

 

Lång 600 m    700 m 10:00 

 

Havet möter stranden som möter strandskogen – 

orienteringens paradis?! 



Förutsättningar för SM-deltagande 
 

För att få delta i SM måste deltagare uppfylla kraven i SOFT:s 

tävlingsregler. 

Endast de som uppfyller villkoren för att få tävla om SM kan tävla om själva 

mästerskapet. Men som på DM är det tillåtet för andra att delta, även om 

de inte tävlar om själva mästerskapet. Det här gäller exempelvis utländska 

deltagare. Dessa är välkomna att delta i Veteran-SM, men inte tävla om 

själva mästerskapet. De behöver inte heller tillhöra en svensk förening, 

vilket är fallet på SM för juniorer och seniorer. 
 

På samma sätt är det tillåtet för tävlande i Veteran-SM  att även tävla 

på annan motsvarande SM-disciplin samma år, till exempel tävla både i 

Veteran-SM, medel, och SM, medel. 
 

Tävlingen genomförs med Sprint fredag och Medeldistans lördag samt 
Långdistans söndag. 
 
 
 
 

Anmälan & Efteranmälan 
 

Anmälan till tävlingarna sker i Eventor,  

senast söndag den 7 september, kl. 23:59.  

Efteranmälan till tävlingarna sker i Eventor,  

senast onsdag den 10 september kl. 23:59. 

 
 

Avgifter 
 

Startavgift: 220 kr per distans.  

Efteranmälan: 330 kr per distans. 

Öppna klasser: Vuxna 180 kr Ungdom: t.o.m. 16 år 95 kr 

 

Betalning 

Deltagare som är medlem i svensk klubb faktureras i efterhand 

inklusive öppna banor. 
 
Deltagare som deltar som ”klubblös” betalar före start i samband med 

anmälan. 
 

Stämplingssystem 
 

SportIdent SIAC Touch Free stämplingssystem kommer användas på alla 

distanserna. Det är fritt för deltagaren att använda egen SIAC bricka. SI-card 

kan användas och fungerar som vanligt. Vid önskemål om hyra SIAC bricka 

tillhandahålls denna av arrangören och ingår inte i anmälningsavgiften. Hyra 

SIAC bricka 50 kr per distans. 

Anges vid anmälan och faktureras i samband med anmälningsavgiften. 
Mat 
s 

Äldre kartor 
 

Sprinten: Borgholm. Finns ingen äldre sprintkarta. 

Medel och Lång: Bödakusten, hittar du i Omaps.
 

 



https://www.sveaskog.se/
https://atrio.se/
https://www.bodasand.se
https://www.olandsbank.se/sparbanksstiftelsen-oland.html
https://www.borgholm.se/
https://kalmarkuvert.se/
https://polder.se/
https://borgholm.com/bli-samarbetspartner/
https://bodahotell.se/

